de lograr reclutar policías adicionales, entendemos necesario que se modifique la 
escala de sueldos mensuales de la Policía Municipal de Coamo con el fin de 
establecer el salario mínimo de un policía municipal en dos mil dólares ($2,000), 
de un sargento en dos mil ciento cincuenta dólares ($2,150), de un teniente en 
dos mil trescientos once ($2,311), de un capitán en dos mil cuatrocientos ochenta 
y cinco dólares ($2,485) y el puesto de confianza de Comisionado en dos mil 
setecientos treinta y tres ($2,733) 

Estas Escalas de Retribución se adoptan con un aumento horizontal de cuatro por 
ciento (4%) por paso. De la misma manera, se establecen aumentos progresivos 
por escala comenzando con un siete punto cinco por ciento (7.5%) hasta un diez 
por ciento (10%).